
Собрание представителей сельского поселения Д енискино  
муниципального района Ш енталинский  

Самарской области

с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А  
тел. 8(846)52-34-1-80

РЕШ ЕНИЕ № 166
от 02 апреля 2024 года

Об утверждении Порядка представления лицами, замещ ающ ими  
муниципальные должности, на безвозмездной основе интересов  

сельского поселения Денискино муниципального района 
Ш енталинский Самарской области в органах управления и 

ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 
участником) которой является сельское поселение Денискино 

муниципального района Ш енталинский Самарской области и 
осущ ествления от имени сельского поселения Денискино  

муниципального района Ш енталинский Самарской области полномочий 
учредителя организации или порядка управления находящимися в 

муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале)

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 года № 273-ФЗ
"О противодействии коррупции", от 03.08.2018 N 307-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства 
Российской Федерации о противодействии коррупции", руководствуясь 
Уставом сельского поселения Денискино муниципального района 
Шенталинский Самарской области. Собрание представителей сельского 
поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской 
области

РЕШ ИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления лицами,
замещающими муниципальные должности, на безвозмездной основе 
интересов сельского поселения Денискино муниципального района 
Шенталинский Самарской области в органах управления и ревизионной 
комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой 
является сельское поселение Денискино муниципального района
Шенталинский Самарской области и осуществления от имени сельского 
поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской 
области полномочий учредителя организации или порядка управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном 
капитале).



2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения 

Денискино»».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Глава сельского поселения Денискино  
муниципального района Ш енталинский  
Самарской области

П редседатель Собрания представит  
сельского поселения Денискино  
муниципального района Ш енталинск  
Самарской области

Р.Э. Халиуллин

А.А. Абзалов



Приложение 
к решению Собрания представителей 

муниципального района Шенталинский 
Самарской области 

от « 02» апреля 2024 г. № 166

П орядок
представления лицами, замещ ающ ими муниципальные должности, на 

безвозмездной основе интересов сельского поселения Денискино  
муниципального района Ш енталинский Самарской области в органах 

управления и ревизионной комиссии организации, учредителем  
(акционером, участником) которой является сельское поселение 
Денискино муниципального района Ш енталинский Самарской  

области и осущ ествления от имени сельского поселения Денискино  
муниципального района Ш енталинский Самарской области полномочий  

учредителя организации или порядка управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале)

1.1. Настоящий Порядок представления лицами, замещающими
муниципальные должности, на безвозмездной основе интересов сельского 
поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской 
области в органах управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой является сельское поселение 
Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и 
осуществления от имени сельского поселения Денискино муниципального 
района Шенталинский Самарской области полномочий учредителя 
организации или порядка управления находящимися в муниципальной 
собственности акциями (долями в уставном капитале) (далее -  Порядок) 
определяет процедуру представления лицами, замещающими
муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского 
поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской 
области, на безвозмездной основе интересов сельского поселения Денискино 
муниципального района Шенталинский Самарской области (далее - 
муниципальное образование) в органах управления и ревизионной комиссии 
в коммерческих и некоммерческих организациях (далее - организация), если 
их учредителем (акционером, участником) является муниципальное 
образование, порядок осуществления от имени муниципального образования 
полномочий учредителя организации или управления находящимися в 
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале), а 
также порядок назначения, замены лица, замещающего муниципальную 
должность, и осуществления возложенных на них полномочий по участию в 
органах управления.

1.2. Под лицом, замещающим муниципальную должность в органах 
местного самоуправления сельского поселения Денискино муниципального



района Шенталинский Самарской области, в соответствии со статьей 2 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" в 
настоящем Порядке понимается:

- Глава муниципального образования.

2. П орядок назначения лиц, замещ ающ их муниципальные должности, в 
органы управления и ревизиопную комиссию коммерческих и 

некоммерческих организаций

2.1. Лица, замещающие муниципальные должности, в соответствии с 
настоящим Порядком вправе участвовать в органе управления и ревизионной 
комиссии организации, если ее учредителем (соучредителем) является 
муниципальное образование, а также, если в ее уставном капитале есть акции 
(доли), находящиеся в муниципальной собственности.

2.2.Делегирование лиц, замещающих муниципальные должности, с 
целью избрания их в органы управления и ревизионную организацию, 
учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование, осуществляется в форме решения Собрания представителей 
сельского^ поселения Денискино муниципального района Шенталинский 
Самарской области (далее -  Собрание представителей).

2.3. Полномочия лица, замещающего муниципальную должность, в
органах управления организации прекращаются: '

2.3.1. со дня принятия Собранием представителей решения о его замене 
другим лицом, замещающим муниципальную должность, или иным 
уполномоченным лицом.

2.3.2. со дня прекращения правовых оснований для участия 
представителя муниципального образования в органах управления 
организации.

2.4. Выдвижение другой кандидатуры лица, замещающего 
муниципальную должность, в органы управления и ревизионную комиссию 
организации взамен предшествующей, осуществляется на основании 
решения Собрания представителей:

2.4.1. принятия решения Собранием представителей о замене лица, 
замещающего муниципальную должность, представляющего муниципальное 
образование в органах управления и ревизионной комиссии организации;

2.4.2. систематического неисполнения лицом, замещающим 
муниципальную должность, своих обязанностей, возложенных на него 
требованиями законодательства Российской Федерации. Под 
систематическим неисполнением обязанностей в целях настоящего Порядка 
понимается их неисполнение более одного раза;



2.4.3. возникновения объективных обстоятельств (призыв на военную 
службу, переход на выборную должность в органы государственной влас™ 
болезнь, изменение места проживания и т.п.), препятствующих исполнению 
лицом, замещающим муниципальную должность, своих обязанностей;

Российсгай Ф едерац™  законодательством

2.5. В случае замены лица, замещающего муниципальную должность в 
составе органов управления, ревизионной комиссии организации С обр ан и е  
представителен принимается решение о делегировании нового представителя

оТ ан и зГ и и “ ™ ^ Р - и з и о н н у ю 1 Г с с и ю

Собрание представителей ходатайствует перед органом управления 
ревизионной комиссиеи организации о проведении внеочередного собрания 
члена“Г г а н Г  организации с вопросом о переизбрании данного
о б р ^ о в а н Г  пР^Д^^-^-вщего интересы муниципального

3. Порядок осуществления полномочий по представлению 
на безвозмездной основе интересов муниципального образования 

В органах управления и ревизионной комиссии организации

3.1. Лицо, замещающее муниципальную должность, осуществляет свою
деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации
законодательством Самарской области и настоящим Порядком в интересах’ 
муниципального образования. в ин1ересах

3.2. Все вопросы, содержащиеся в повестке дня заседания органа
^ уГи̂ Г ™ " ’ комиссии организации, лицо, замещающее
муниципальную должность, согласовывает с Собранием представителей для 
определения позиции, касающейся голосования по предлагаемым вопросам.

упш^™е„'!!‘’“° ’ ^>Униципальную должность, выбранное в орган
о р га т за п и ; коммерческой или некоммерческой
организации, не может получать вознаграждение в денежной или иной
форме, а также покрывать за счет указанной организации и третьих лиц
расходы на осуществление своих функций. ре^ьих лиц

4. Заключительные положения

Уппяв„™'’̂ ““° ’ муниципальную должность, должность в органах
управления организации, помимо обязанностей, возложенных на него 
должностной инструкцией, несет ответственность за свои действия в
соответствии с законодательством Российской Федерации и учредительными 
документами организации учредительными



4.2. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано при участии 
в органе управления, ревизионной комиссии организации соблюдать 
ограничения и запреты, установленные законодательством Российской 
Федерации о противодействии коррупции.

4.3. Голосование лица, замещающего муниципальную должность, 
противоречащее решениям Собрания представителей, влечет 
дисциплинарную ответственность в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

4.4. Контроль за деятельностью лица, замещающего муниципальную 
должность, избранного в орган управления, ревизионную комиссию 
организации, осуществляет Собрание представителей.


